
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO .NO S1-PEO04/2023 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna 
público que a partir das 12:00h do dia 27 DE MARÇO DE 
2023, estará disponível o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SI-
PEO04/2023, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E 
IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO MERCADO ANTONIO 
ENOCH RODRIGUES TAVARES, DO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 14 de abril de 2013 das 08:30 às 09:00h. 
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 't4de abril de 2013 às 
09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 07:30 às 12:00horas (Horário 
local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 
através do site <jps://b1l.org.br/> (local de realização do 
pregão), 	<http://1icitacoes.tce.ce.gy > 	ou 
<www.novarussas.ce,gov.br/licitacao.php>. Nova Russas, 24 
de março de 2023. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TINS 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:5CBC78DE 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 27/03/2023. Edição 3174 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Te!: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PRÉGAO ELETRONICO; SI-PEO04/2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

- MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna público que 
a partir das 12:00h do dia 27 DE MARÇO DE 2023, estará disponível o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SI-PEO04/2023, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO MERCADO ANTONIO 
ENOCH RODRIGUES TAVARES, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 14 de abri! de 2013 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 14 de abri! de 
2013 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07:30 às 
12:00horas (Horário loca!), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site 
<https://bll.org.br/> 	(local 	de 	realização 	do 	pregão), 	<http://licitacoes.tce.ce.gov.br> 	ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php>. Nova Russas, 24 de março de 2023. Ivina Guedes Bernardo de 
Aragão Martins - Pregoeira. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 27/03/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - SI-PEO04/2023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https:/Inovarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=953.  

Nova Russas/Ce, 27 de Março de 2023. 

Jose Nilton Aragão Junior 
Secretário Municipal de lnfraestrutura e Urbanismo 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
	

I!1 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://nova  russas. ce. gov. br/IiCitaCa011Sta.PhP?1d953 

	r 
aLicitacão 
	 Página(s) 1 de 1 



o 9,2 
o • 

'k cli 

wo 

Hi!!i 
2 

i 

UcS 

11 U 

e., 

II 

 1 

\ 

1i ! 

E9c iE • o 	o 

lil 

o$ 

i 
13 g 

. 

	 fj 	 

?jttiid 

1I1i1!i 
11iJiIiIJll 

	

4i 	qq 8j 

	

2 
• 	õ°L 

-° r- 

iIIb1vi 

flfltff!j 

.o 	g. 

1
 

ia
4.
 

i
  
!
O
  
C
it
a  
n
o
  

e 	
ln

to
rm
a
ç
6
e
s
  
p
a
to
  
e

rn
eH

:  
t
a
oc
or

os
u
Ø 2

l (
m
ci

 c
om
  o

u  
nø
en

de
re
çr

Av
  D
o
n
4o
.&
N
 5
 G
en
o
  C
o
t
s
u
.C
E
 C
or

sa
O.
C
E 

24
 d

e  
M
a
rç
o
  d
a  
20

23
  P
a
ul

o  
Cá
ia
r
d
e
  A
aú

Jo
0r
ds
n
a
do

d
m
O
a
*
ie
aa
a  
d
*
  *
e

d
o
1
ib
aJ
h
o
a
  

D
e*
n
v
ol

vl
me

rtl
o  
So
ci
al

.  

D
E
P
R
E
Ç
O
N
'
 

20
23
. 	

.0
1$
P
S
E
U
C
-
A
Co

m4
es
*
o
de
  LJ

ft
ç0
O
da
P
 	

ur
sM

ia
ii
mp
d
d
o
  C
ol

aa
&
 

lo
n
a
  
$
b
k
*
  o
us

  
a
  0
9h
  d
o  

di
a  
12
  d
e  
Ab

ril
 è
2
0
2 3
 ra
  s
el
a  
da
  C
om

*s
s4
o
  P
  
n
e
ne
nI
e  
&  

Li
ci
td

çd
  

na
  A
v  
Do

m  
Jo
u
ó 	

6
5
 C
en

tr
o  
C
E P
 5
2
 1
&0

OQ
O
 Co
re

*u
  C
ea

ra
  
re
co
be

rf
l 

pm
po

sl
au
  e
m  

se
as

o
  p
úb

li
ca
  d
a  
úa

ia
da
  d
e
  P
re
ço
s
 

 i
i?
  2
O2

3O
3
2
3
O
1
T
P
S
E
D
U
C
.
  p
ar

a 
 

co
n t

ra
ta
ç1
k.
  d
a  
e
m
p
re
s
a
  

.
a
pe
cl

all
za
ci
sp

ar
s  

a  
ee

cu
çS

o 
da
s  

ob
ra

s  
d
.c
on

st
ru
ça
õ
d
.
  
0
q
u
ad
ta

sd
a
sc
ob
e
rt
as
  e
5c
ol

sr
es

na
s  

un
id
ad
es
  s
sc
ol
er
e
s
  a
x
te
na
é
o
  d
a  
Es
co

la
  M
un

ic
ip
al
 Is
a
u
r
a
  
é
v
Ia
  d
a  
Si

lv
a
  n
a  

lo
ca

li
da
d
e
  A

lt
o  
do

  
Ll

rn
el
ro
,  
r
o
la

  
M
u
n
ic

ip
a
l 

Jo
a
pu
im

  A
q
ul

ie
s  
Xi
me
ns
s  
me

  i
oc

al
id

e d
e
 

 
s
ã
o
  V
Ic
a
nt

a  
e  
Es

co
la

  
M
u
ni

ci
p a
l
 Jo
U
 d
e
  S
al

.,
  n
a
  l
oc
al
id

ad
e  
Qt

ln
hs
se

(z
  d
os
  S
al

ie *
,  
ju
nt
a  
e  
S
e
  
t
e

ri
a  
M
u
n
le
lp
al

 d
a  

E
d
u
ca

ç5
o
  d
.C
cr
ea
ú/
C
E
.
  O
 E

di
ta

i 
e  
se

us
  a
na

us
a  

po
d
em
é
o
  s
e
r  
ad
qu

iri
do
s  

ju
nt

o  t
i  C
O
nt
ms

ti
o  d
e
  L
lc
il

aç
tt
o  

no
  e

r4
.m
eç
o
$
 ci
ta
do

  e
  p
a
rb
r  
da
  p
ub

.c
aç

ti
o  
çr
a
e
Ai

ts
o
  n
o  
ho

r*
rt
od
e
  0
8
n
  é
 1

2h
  
Co

r.
al

ií
C
E
.
  2
4
  d
e  

M
a
rç
o
  d
e  

20
23
,  P
is
nc

la
c
o
A
n
t5
nl
oA

rs
új
o
  —
 pr

aa
ld
sn
ta
d
a
C
on

il
$
o
  d
..
U
ç
lt
aç
so

.  

PR
EF

EI
TU

RA
 N

UN
IC

IP
AI

.  D
E
 C
R
A
TE
O
i
 

C
$
P
JI
CP
F  
07
g0

2.
03

61
00
01
4
7
 

To
rn
a  

p
b k

co
qu
e
r
e
ru
er

e u
 
S
~
 
 
M
a
 
	d
e
ur
.d
o  
b

nt
e
du
ic
ra

te
ús

-
S
E
M A
M
 
a
R
s
n
ov
*ç
J
o
 

da
L

P 
( U
C
E
N
Ç
A
P
R
M
)
  r
ef
 
en

te
  a
p
a
n
m
.n
bç

ãg
  2
5f
4l

tic
s
m
es
  S
eg
um

nt
el

  R
ua

s.
  L
ui
s  
Ch

av
es
  d
e  

P.t
ek
>  

Ç
él

ix
  
da

 So
us
a  
As

si
An

lo
  C
a(
sa
d
a
  A
ut
o
s
 

 k
ia
çl
o  
s
ba
J a
n
ts
  Q
s
w
al
do

  C
 i

z  
An

tA
rs
o
  S
al
s
a
 
 
Se
r
h
r
  d
o  

8
o
m$
m
e
M
a
n o

el
Au

oa
l írW

Io
1
b
d
n
aS
a
d
e
(J
aM
u
n i

cí
pid

d
e
C
r
nta

l3L
•  

E$
T
A
O
O
 D
C  
C
E
A
R
Á.
-
  P
R
E
F
E
IT
U
RA
 M
U
N
IC
IP
A
L
D
E
  I

G U
A
TU
 -
A V

IS
O
 
D
E
 LI
Ct
T
A
Ç
A
O
 —
 PR
E
G
Ã
O
 

E
LE
t
R
Õ
N
1 C
O
 N
  
2
02
5
 0
3
1
3
 04
.P
MI

.S
AS
 Ob
je
to

  
L
0
c
a
ç
o
  d
e  

bi
at

e*
  c
or
if
om
ua
  c
on

di
ç õ
es

,  
d
e
cd
ç6
s
  e
  a
s
 
 

c
sç
6
ee
té
c
nl

ça
s
  c
an

IN
a
s
  n
e
st
e  
T
.n
a
o
d
e
  R
øe

rê
nc
l
a
.
  s
eu
s
  a
no

so
s  

Pia
ra
  a
s  

M
u
ip
e
s
  t
c
nk
a
;
  e
  v
Is

it
ad
or

es
  d
o
  P
to

gr
oi
na

  C
ri
an

ça
  F
e
liz

,  q
u
e
  t
re
ba
lh
am

n
o
  a
te
n
di
m
if
lto

  d
as
  

i
t
e
mM
u
  e
c
an

ip
an
h
ad
éa
  p
e
lo
  p
ro
qr
sm
L
  s
ob
 a
  r
se
pa
ns

ab
ft

ld
e d
e
 d
i
 $
ec
*
t
d
s
  d
e  
A
s
a
te
tê
nc

li
  

S
o
ci

al
  
D
ir

eit
os
  H
um
a
nq
s
  a
  C
id

ad
an

iS
  
0
4 t
 de
  l
çu
i
u
t
C
E
 4)
e t
a  
da

  S
as
a
o
  
11

 d
a  
Ab
ri

l  
da
  2
0
2 3
 a
  

pa
rt

ir
  d
as
  0
0 1

*.
  S
iM
a l
 e
  l
oc
al

:  
ar

tou
.b
Lc

it
g.
i
t
 

 
l
sa
  G
ui
lh
ar
d
o
  G
o
m
o
s
  d
a  

A.
ro
uj
u  
81
W
.
  E
sp

ad
o
 1.
  

u
d
u
.C

2
4
d
.M
*
ç
o
e
2
O
2
3
$
Cl
au
d
b
n
a
Pi
nt
*ø
Ir
O

Pr
eS

ld
.r

it
a  
da
  C
PI
..
  

E
S
T
A
D
O
 0
0
 C
E
A
R
Á
 —
 PR
E
F

EI
T
U
R
A
  M
U
NI
CI

PA
L  
D
E
 I
GU
A
T
U
 —
AV

I S
O
  D
L  

LI
CI
T
A
Ç
Ã
O
 

 
P
P
E
G
A
O
  

~
*
C
O
  w
  2
02
1
0
3
.2

1.
0
3̂
1
1
41
X
2
 -  
0t

4e
fo
:
 

C
o
nt

rM
a
ç$
o
  d
e  
en

re
sa
  p
a
ra
  e
qu

ia
*ç
lo
  c
is
  

li
vr
os
  d
a
  a
d
ue
s
Ø
o
  i
nt
as

til
  o
  f
un
ct
an

ie
iit

al
 da
  a
co

rd
o
  c
o
m
  
m
  c

ri
té
ri
os

  s
sl
ab
s
ie
cm
d
os
  n
o  
Te

rm
o
  d
e  

R
ef
er
ê
nc

ia
  d
e  
re

sp
on

sa
bi

lid
a
de

  d
a  
Se
cr
el

an
s  

da
  E
d
u
c
aç
f
o
 d
e
  I
qu
at

u/
C
E.

  D
a
ta
  d
is
  S
4'
ss

llr
  
l ó
 d
e  

A
br

il
  d
e  
20
23
,  
a  
pa

rt
ir
de

s  
OP
h.
  E
tJ
s.

  
e
  L
4
 w

33
J.
xf
lJ
f.

  R
u
a
  
J
w

Iti
.a
  ik
 (
of

re
's
  d
e  
A 
a

o,
  S
f
'
,
 

 
Ea

pl
an
eo
j  
1.
  I
çu
d
u
-C
E 

24
  d
  
M
a
rç
o
  d
*  

20
2
1J
 C
la
ud
ía
no
  P
W
*
e
ir
o  
- P
ta
e*
d
e
nt
e  
da

  C
PL
.  

E
S
T
A
D
O
 D
O
C
E
A
R
Ã
 P
R
E
PE

IT
U
R
Ã
i

'C1
P
A
.D
f 
IT
M
E
N
A
_
R
E
S
U
L
T
A
D
O
  D
A
C
L
A
U

iF
lC
A
Ã
O
 

D
A
S
 P
R
O
P
O
S
T
A
S
 D
E
  P
R
E
Ç
O
  
C
O
N
C
O
R
RÊ
N
C
I
A
 P
ÍJ
OU
C
A
 N
'
 

0
10

12
0
22

-S
EI
N
F
RA
  —
 A
C
o
n
u
di
o  

Pe
'
ma

'te
nt

ed
e
i
 
k
l
a
ç

ll
o  

cr
a'
u r
uc
a  z
r,
s  

flt
er
eO
Q
R
Ø
 R
e
ar
M
ad
o
  d
e  
Ci
sa
st
ac

aç
ão
  d
a  
P
m
p
0
*
.
  r
ef
ar
en
t
e
 

A*
-r

nc
is
  P
ÚL
I,
r4

  1.
1  

c.
1(

lI
L
2
2
 S
E
 N
F
R
A  

cu
jo
O
fl
a t
i
o
 d
a
a
o
m
ç
o
s
dt

ar
on
at
tu
ç. A
o 

d
a
  p
or
Ia

  s
ob
re

  o
  R
r
o
A
r
a
c
o

tr
  M
m
m
,
  n
a  
o
ca
ad

as
  
da
  b

ob
as

  iÇ
V
 02
3t
2
n2

0  
M
CJ
'P

  
'3
7 8
1  n
o  
M
u
r
p

ro
  ci
o  

It
ar

er
na

  
C
e
r
a  
E
M
P
R
5
A
 	

5
1
C
A
.4
 
.
N
ç
P
Q
U
:
  
E
S
T
R
U
T
U
R
A
L
  
E
N
G
E
N
H
A
RI
A
 
E
  

C
O
N
S
T
R
U
Ç
ÃO
 L
T
O
A
 VA
L
O
R 

GL
O
M
L
  R
I  
&2

70
.8
0
5
52

 (
O
u
af

r.  
.1
1h
õe
a  
D
u
z
en

to
s
  a
  S
et

en
ta

  '
.14
  

O(
cc
cr

lo
  
Re

ae
  
a
  S
i'
se
e  
la

  e
  D
oi

s  C
e
nt

as
vo

si
  F
o
s
  o
  p
a

rti
r  
.

11
a  
U.
4t
?  
i b
er

ir
  o
  p

ra
zo

' 
Lr
Se
l.
  '
ri
a
s
  

no
 	
ar
ti
go
  1
09
 k
~

1  
s

iti
e
s
 
	d
a  
Le

r  
da
  k
cI
te

çõ
e
s
  v
ig
en

te
  

*,l
er
of

qs
ç

3e
  
n
t
  f
..
ni
&  

lc
r*
o

'3t
ti
lr

Elr
Tt

1 r
ir  
Q
.
  t
r  
e1

oc
  n
o  

Tr
it

ef
or
e  
(8
81
  '
3h
5
1
  1
1
3
3
 b
i
o
s
 

 H
e
le

na
  B
ra
g
a
  

Pr
es
id

en
te

  d
a 

C
o
m
is
el

od
e  

Ll
c
ta
ç

o.
  

[
ES
TA
D
O
  0
0
 C
E
A
R
Á 

- P
R
EF
EI

Tu
R
A
 M
U
M
C
IP
*
L
  Õ
E
  I
T
AR
E
M
A
 
-
 AV
IS
O
 DE
 L
1
C
 n
'
A
ÇÃ
O
  -
P
R
 

1E
L
E
T
RO

NI
C
0
  N
°
 01
71

20
23
4
E
  
—
 A
  P
r
ai
a
b
a
  M
u
ia
rp
a
l 
do
  h

ia
re

rsi
a  
C
e
ar
.l
  
a
tr

a~
  d
a  
Se

cr
et

a
s
  


